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Απόσπασμα Πρακτικού της Συνεδρίασης  

της 30.08.2023 ημέρα Τετάρτη & ώρα 16:00 
 
 
Συμμετέχουν οι κ.κ.: Β. Μπαρδάκης, Ελ. Αβραμίδης, K. Πόδα, Σ. Κάκαρη, Γ. Μακρής, Β. 

Παπαδόπουλος, Π. Χαρλαύτης, Ό. Μαρκογιαννάκη, Α. Μαρτζάκλης, Σ. 
Αγριού, Γ. Σαρρής, Αλ. Βαλσαμής, Β. Μπέλλος, Κ. Σούμπασης, Γ. Νάνος, 

 
 
Τηρείται ηλεκτρονικό αρχείο πρακτικών. 

 
ΘΕΜΑΤΑ Η.Δ. 

 
1) Συγκρότηση Προεδρείου Δ.Σ  
 
Ελέγχεται-διαπιστώνεται απαρτία και αρχίζει η συνεδρίαση. 
 

Συγκρότηση Προεδρείου Δ.Σ (1Ο Θέμα) 
 

- Πραγματοποιείται τοποθέτηση από τους εκπροσώπους της κάθε παράταξης για την εκλογή νέου 
προέδρου του ΔΣ 

 
ΔΚΜ - ο κος Μπαρδάκης κατέθεσε την πρόταση της ΔΚΜ για διαπαραταξιακό αναλογικό προεδρείο. 
Στο πλαίσιο αυτό πρότεινε όλες οι παρατάξεις να έχουν αναλογικές θέσεις με το ποσοστό τους στο 
προεδρείο και έθεσε ο ίδιος υποψηφιότητα για πρόεδρος. 
 
ΔΗΣΥΜ - η κα Όλγα Μαρκογιαννάκη κατέθεσε την πρόταση της ΔΗΣΥΜ, η οποία όπως ανέφερε 
σηματοδοτεί για τη ΔΗΣΥΜ ένα διαφορετικό μοντέλο λειτουργίας για την επανεκκίνηση του συλλόγου. Η 
κα Μαρκογιαννάκη πρότεινε για νέο πρόεδρο του ΔΣ τον Νάνο Ιωάννη, εκπρόσωπο της ΕλΕΜ, και 
σημείωσε ότι η επιλογή αυτή είναι μία επιλογή συμβολισμού στην προσπάθεια δημιουργίας ευρύτερων 
συναινέσεων για τη δημιουργία ενός ανανεωμένου προεδρείου στη νέα αυτή θητεία του ΔΣ.  
 
Ενότητα- η κα Αγρίου Σταυρούλα κατέθεσε την πρόταση της Ενότητας για ένα λειτουργικό προεδρείο 
και συμφώνησε με την πρόταση της ΔΗΣΥΜ για την υποψηφιότητα του κ. Νάνου ως νέου προέδρου.  
  
Πανεπιστημονική- ο κος Βαλσάμης Αλέξανδρος κατέθεσε την πρόταση της Πανεπιστημονικής για 
αντιπροσωπευτικό-αναλογικό προεδρείο. Σημείωσε ότι είναι πάγια θέση της παράταξής του να 
συμμετέχει σε ένα προεδρείο εφόσον και οι υπόλοιπες παρατάξεις συμμετέχουν και αυτές 
αντιπροσωπευτικά ανάλογα με το ποσοστό του.  
 
ΠΡΕΣΑ- ο κος Σούμπασης Κυριάκος, ανέφερε ότι τα αποτελέσματα των εκλογών δεν επιτρέπουν τη 
δημιουργία ενός προεδρείου στην κατεύθυνση των θέσεων της ΠΡΕΣΑ. Δεν θα θέσουν καμία 
υποψηφιότητα και θα ψηφίσουν ΛΕΥΚΟ σε όλες τις ψηφοφορίες για τις θέσεις των μελών του 
προεδρείου 
 
ΕλΕΜ – Ο κος Νάνος Γιάννης αποδέχτηκε την υποψηφιότητα του ως Προέδρου στο πλαίσιο της 
δημιουργίας ενός διευρυμένου προεδρείου που θέτει νέες βάσεις για τη λειτουργία του συλλόγου. 

mailto:info@spme.gr


Απόσπασμα Πρακτικού της 30.08.2023 Συνεδρίασης Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε. 

σελ. 2 

 
Με την ολοκλήρωση των τοποθετήσεων, πραγματοποιείται η 1η ψηφοφορία για τη θέση του Προέδρου. 
 
(ψήφισαν 15, λευκά 3) 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Μπαρδάκης Βασίλειος 6 

Νάνος Ιωάννης 6 

 
Διαπιστώνεται ισοπαλία μεταξύ των δύο υποψηφίων, δεν αναδεικνύεται νέος πρόεδρος και η 
ψηφοφορία συνεχίζεται. 
 
Μπαρδάκης: Υπάρχει κάποια διαφοροποίηση σε σχέση με τις υποψηφιότητες για νέο πρόεδρο;.  
Δεν εκδηλώθηκε άλλο ενδιαφέρον. 
 
Πραγματοποιείται η 2η ψηφοφορία για τη θέση του Προέδρου. 
 
(ψήφισαν 15, λευκά 3) 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Μπαρδάκης Βασίλειος 6 

Νάνος Ιωάννης 6 

 
Διαπιστώνεται ισοπαλία μεταξύ των δύο υποψηφίων, δεν αναδεικνύεται νέος πρόεδρος και η διαδικασία 
συνεχίζεται. 
 
Ο κος Νάνος αποσύρει την υποψηφιότητά του ώστε να προχωρήσουν οι αρχαιρεσίες, καθώς δε 
δημιουργήθηκε ο απαιτούμενος συσχετισμός με τη συμμετοχή και άλλων παρατάξεων εκτός από αυτές 
που τον στήριξαν για την εκλογή του στη θέση του προέδρου. Τόνισε άλλωστε ότι στόχος της 
προσπάθειας που πραγματοποιήθηκε ήταν για την εύρυθμη λειτουργία του συλλόγου και όχι η 
διατήρηση ενός αδιέξοδου με συνεχείς ατελέσφορες ψηφοφορίες για τη θέση του προέδρου. 
 
Πραγματοποιείται η 3η ψηφοφορία για τη θέση του Προέδρου με μοναδικό υποψήφιο τον κ. Μπαρδάκη. 
 
(ψήφισαν 15, λευκά 3) 
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Μπαρδάκης Βασίλειος 12 

 
Νέος πρόεδρος του Δ.Σ. είναι ο κος Μπαρδάκης Βασίλειος 
 
πρόεδρος ΔΣ: Ποιος θέτει υποψηφιότητα για τη θέση του Α’ Αντιπροέδρου 
 
Η κα. Αγρίου (Ενότητα) πήρε το λόγο και έθεσε υποψηφιότητα. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Θέλει κάποιος άλλος να θέσει υποψηφιότητα για τη θέση του α’ αντιπροέδρου; 
 
Δεν εκδηλώθηκε άλλο ενδιαφέρον. 
 
Πραγματοποιείται η 1η ψηφοφορία για τη θέση του Α’ Αντιπροέδρου 
(ψήφισαν 15, λευκά 3) 

Α΄ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Αγρίου Σταυρούλα 12 

 
Αποτέλεσμα της ψηφοφορίας: η κα. Αγρίου νέος Α’ Αντιπρόεδρος. 
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πρόεδρος ΔΣ: Ποιος θέτει υποψηφιότητα για τη θέση του Β’ Αντιπροέδρου 
 
Ο κος. Χαρλαύτης (ΔΗΣΥΜ) πήρε το λόγο και έθεσε υποψηφιότητα. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Θέλει κάποιος άλλος να θέσει υποψηφιότητα για τη θέση του β’ αντιπροέδρου; 
 
Δεν εκδηλώθηκε άλλο ενδιαφέρον. 
 
Πραγματοποιείται η 1η ψηφοφορία για τη θέση του Β’ Αντιπροέδρου 
(ψήφισαν 15, λευκά 4) 

Β΄ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Χαρλαύτης Πάρης 11 

 
Αποτέλεσμα της ψηφοφορίας: ο κος Χαρλαύτης νέος Β’ Αντιπρόεδρος. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Ποιος θέτει υποψηφιότητα για τη θέση του Γενικού Γραμματέα; 
 
Η κα. Όλγα Μαρκογιαννάκη (ΔΗΣΥΜ) πήρε το λόγο και έθεσε υποψηφιότητα. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Θέλει κάποιος άλλος να θέσει υποψηφιότητα για τη θέση του Γενικού Γραμματέα; 
 
Δεν εκδηλώθηκε άλλο ενδιαφέρον. 
 
Πραγματοποιείται η 1η ψηφοφορία για τη θέση του Γενικού Γραμματέα. 
(ψήφισαν 15, λευκά 3) 

Γ.Γραμματέας Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Όλγα Μαρκογιαννάκη 12 

 
Αποτέλεσμα της ψηφοφορίας: η κα Μαρκογιαννάκη Ο. νέος Γενικός Γραμματέας. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Ποιος θέτει υποψηφιότητα για τη θέση του Αναπληρωτή Γραμματέα; 
 
Ο κος Νάνος Ιωάννης (ΕλΕΜ) πήρε το λόγο και έθεσε υποψηφιότητα. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Θέλει κάποιος άλλος να θέσει υποψηφιότητα για τη θέση του Αναπληρωτή Γραμματέα; 
 
Δεν εκδηλώθηκε άλλο ενδιαφέρον. 
 
Πραγματοποιείται η 1η ψηφοφορία για τη θέση του Αναπληρωτή Γραμματέα. 
(ψήφισαν 15, λευκά 4) 

Αν.Γραμματέας Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Νάνος Ιωάννης 11 

 
Αποτέλεσμα της ψηφοφορίας: ο κος Νάνος Ιωάννης νέος Αναπληρωτής Γραμματέας. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Ποιος θέτει υποψηφιότητα για τη θέση του Ταμία; 
 
Ο κος Μακρής Γεώργιος (ΔΚΜ) πήρε το λόγο και έθεσε υποψηφιότητα. 
 
πρόεδρος ΔΣ: Θέλει κάποιος άλλος να θέσει υποψηφιότητα για τη θέση του Ταμία; 
 
Δεν εκδηλώθηκε άλλο ενδιαφέρον. 
 
Πραγματοποιείται η 1η ψηφοφορία για τη θέση του Ταμία. 
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(ψήφισαν 15, λευκά 3) 

Ταμίας Δ.Σ. Σ.Π.Μ.Ε.  

Μακρής Γεώργιος 12 

 
Αποτέλεσμα της ψηφοφορίας: ο κος Μακρής Γεώργιος νέος Ταμίας. 
   
Το νέο προεδρείο στελεχώνεται από τέσσερις παρατάξεις (ΔΚΜ, ΔΗΣΥΜ, Ενότητα, ΕλΕΜ).  
 
Εξουσιοδοτείται ο πρόεδρος, μετά τη σύνταξη του αποσπάσματος να ενημερώσει τις υπηρεσίες 
(Τράπεζες, κ.α.). 
………………… 
Λύεται η συνεδρίαση.  

 
Τα παρόντα μέλη, 

Μπαρδάκης Βασίλης 
Πρόεδρος 

 

Όλγα Μαρκογιαννάκη 
Γενικός Γραμματέας 

 
Αγρίου Σταυρούλα 
Α’ Αντιπρόεδρος 

Πάρις Χαρλαύτης 
Β’ Αντιπρόεδρος 

Μακρής Γεώργιος 
Ταμίας 

Νάνος Ιωάννης 
Αν. Γραμματέας 

Αβραμίδης Λευτέρης 
Σύμβουλος 

Πόδα Κατερίνα 
Σύμβουλος 

 

Παπαδόπουλος Βασίλειος 
Σύμβουλος 

Κάκαρη Στεφανία 
Σύμβουλος 

Μαρτζάκλης Ανδρέας 
Σύμβουλος 

Σαρρής Γιάννης 
Σύμβουλος 

Βαλσαμής Αλέξανδρος 
Σύμβουλος 

Μπέλλος Βασίλειος 
Σύμβουλος 

Σούμπασης Κυριάκος 
Σύμβουλος 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο από το Αρχείο Πρακτικών 
 

 

 

 
Με 

Εκτίμηση, 
 
 

 

H γενική γραμματέας 
Όλγα Μαρκογιαννακη 

Πολιτικός Μηχανικός, Δρ 

 Ο πρόεδρος 
Βασίλειος Μπαρδάκης 

Πολιτικός Μηχανικός, Δρ 

 

  
 


